

東芝テック 決算補足資料

1. 決算概要の推移
2. 事業の種類別セグメント情報の推移
3. 海外売上高、海外生産高の推移
4. 資源投入状況の推移

2008年 4月25日

東芝テック 株式会社

1. 決算概要の推移

(金額単位:百万円)

[連結]

摘 要	03年度	04年度	05年度	06年度	07年度	08年度予想
売 上 高	355,112	376,187	443,401	510,845	492,970	500,000
前 期 比 (%)	104%	106%	118%	115%	97%	101%
営 業 利 益	15,034	16,194	17,157	22,670	26,075	27,000
前 期 比 (%)	118%	108%	106%	132%	115%	104%
経 常 利 益	12,252	14,431	14,804	19,566	22,962	23,500
前 期 比 (%)	134%	118%	103%	132%	117%	102%
税金等調整前当期純利益	10,639	10,990	13,793	19,079	22,240	22,500
前 期 比 (%)	156%	103%	126%	138%	117%	101%
当 期 純 利 益	7,990	6,347	6,033	10,763	13,382	13,400
前 期 比 (%)	202%	79%	95%	178%	124%	100%
1株当たり当期純利益(円)	28.16	22.44	21.40	38.72	48.20	48.28
連結子会社数(社)	32	37	69	68	87	87
持分法適用会社数(社)	-	7	1	1	-	-
連単倍率(当期純利益)	2.26	1.57	0.87	1.72	1.72	
平均レート(US\$)(円)	114.30	107.49	113.45	116.80	115.42	100.00
平均レート(EUR)(円)	132.96	135.17	137.79	149.55	162.56	150.00

[単独]

摘 要	03年度	04年度	05年度	06年度	07年度
売 上 高	245,288	257,509	253,930	297,995	266,537
前 期 比 (%)	102%	105%	99%	117%	89%
営 業 利 益	6,851	5,691	3,719	4,298	5,008
前 期 比 (%)	110%	83%	65%	116%	117%
経 常 利 益	7,065	8,314	9,111	10,110	9,004
前 期 比 (%)	142%	118%	110%	111%	89%
税引前当期純利益	5,199	5,421	8,462	7,641	8,881
前 期 比 (%)	147%	104%	156%	90%	116%
当 期 純 利 益	3,528	4,054	6,966	6,265	7,777
前 期 比 (%)	151%	115%	172%	90%	124%
1株当たり配当額(円)	6.00	8.00	9.00	11.00	12.00
1株当たり当期純利益(円)	12.41	14.33	24.84	22.54	28.01

2. 事業の種類別セグメント情報の推移

(金額単位:百万円)

[連結売上高]

摘 要	03年度	04年度	05年度	06年度	07年度	08年度予想
流通情報システム	163,012	166,878	173,687	196,370	192,320	197,000
前期比 (%)	104%	102%	104%	113%	98%	102%
構成比 (%)	45%	44%	38%	38%	38%	38%
画像情報通信	182,037	200,473	263,564	311,093	306,959	315,000
前期比 (%)	106%	110%	131%	118%	99%	103%
構成比 (%)	50%	52%	58%	60%	61%	62%
家電他	16,809	15,864	15,143	14,222	2,895	-
前期比 (%)	90%	94%	95%	94%	20%	-
構成比 (%)	5%	4%	4%	2%	1%	-
小 計	361,859	383,216	452,396	521,686	502,175	512,000
構成比 (%)	100%	100%	100%	100%	100%	100%
消 去	6,746	7,029	8,994	10,840	9,205	12,000
合 計	355,112	376,187	443,401	510,845	492,970	500,000
前期比 (%)	104%	106%	118%	115%	97%	101%

注 各事業の売上高は「セグメント間の内部売上高又は振替高」を含めて表示している。

[連結営業利益]

摘 要	03年度	04年度	05年度	06年度	07年度	08年度予想
流通情報システム	5,767	6,595	7,891	9,045	10,330	10,500
営業利益率 (%)	3.5%	4.0%	4.5%	4.6%	5.4%	5.3%
画像情報通信	9,990	10,951	9,522	13,239	15,721	16,500
営業利益率 (%)	5.5%	5.5%	3.6%	4.3%	5.1%	5.2%
家電他	736	1,364	257	385	23	-
営業利益率 (%)	-4.4%	-8.6%	-1.7%	2.7%	0.8%	-
消 去	12	13	0	0	-	-
合 計	15,034	16,194	17,157	22,670	26,075	27,000
営業利益率 (%)	4.2%	4.3%	3.9%	4.4%	5.3%	5.4%

3. 海外売上高(連結)、海外生産高の推移

(金額単位:百万円)

[海外売上高/連結]

摘 要	03年度	04年度	05年度	06年度	07年度
米 州	60,240	65,829	116,860	125,785	125,084
連結売上高に占める割合 (%)	17%	17%	26%	25%	25%
欧 州	84,813	94,135	103,111	109,501	124,572
連結売上高に占める割合 (%)	24%	25%	23%	21%	25%
そ の 他	26,626	27,480	32,854	35,574	40,243
連結売上高に占める割合 (%)	7%	7%	7%	7%	8%
合 計	171,680	187,446	252,825	270,861	289,900
連結売上高に占める割合 (%)	48%	50%	57%	53%	59%

[海外生産高比率/連結]

	03年度	04年度	05年度	06年度	07年度
海外比率 (%)	46%	54%	63%	54%	66%

4. 資源投入状況の推移

(金額単位:百万円)

設備投資額(有形固定資産)

摘 要	03年度	04年度	05年度	06年度	07年度	08年度予想
連 結	7,633	8,692	11,037	8,390	10,604	15,000
前 期 比 (%)	104%	114%	127%	76%	126%	141%

研究開発費

摘 要	03年度	04年度	05年度	06年度	07年度	08年度予想
連 結	25,686	25,761	27,602	29,529	30,678	32,000
売上高比 (%)	7.2%	6.8%	6.2%	5.8%	6.2%	6.4%
前 期 比 (%)	105%	100%	107%	107%	104%	104%

期末在籍人員

摘 要	03年度	04年度	05年度	06年度	07年度	08年度予想
連 結 (人)	13,673	14,468	19,601	19,958	20,673	22,000
前 期 比 (人)	337	795	5,133	357	715	1,327